
="%

AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO

NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

REGIONE SICILIANA

Azienda Ospedaliera di Rilievo Nazionale e di Alta Specializzazione
”GARIBALDI”

DELIBERAZIONEN° gdr”, del ‘:0 9 SELCa?Ù5ÌÉ

Oggetto: Presa d'atto e recepimento della deliberazione n. 1812 del 05.08.2024 dell’Azienda Ospedaliera

Universitaria Policlinico "G. Rodolico — San Marco” di Catania per ”Gara pubblica mediante procedura

aperta per l’approvvigionamento triennale, con l’opzione proroga annuale, di dispositivi medici per

Radiologia interventistica e Chirurgia vascolare occorrenti alle Aziende Sanitarie, ospedaliere ed

Universitarie ricadenti nel Bacino della Sicilia Orientale. Rinuncia aggiudicazione della ditta E.F.M.

Emanuele Fiore Mancini S.r.l. per i lotti 126,138,139,143,144,147, scorrimento graduatoria per i lotti

126 e 147, presa d'atto Iotti deserti 138, 139,143 e 144 e variazione aliquota Iva per i lotti 96 e 101.”

Immediata esecutività.” Presa d'atto e recepimento della deliberazione n. 1815 del 05.08.2024

"Aggiudicazione gara pubblica telematica mediante procedura aperta per l'approvvigionamento

triennale, con opzione di proroga annuale ed utilizzo del quinto d'obbligo di KIT per PTA occorrenti alle

Aziende Sanitarie, Ospedaliere ed Universitarie ricadenti nel Bacino della Sicilia Orientale. Importo

complessivo di Euro 374.178,00 iva esclusa. Immediata esecutività.”

.. l\ . l\ "— nnn ‘

Proposta N. 45 (7 del [] ll N'. |. ZU“
‘ STRUTTURA PROPONENTE

U.O.C. Provveditorato ed Economato

Il Responsabile del Procedimento Il Dirigente Responsabile UOS Il Direttore dell’ 7. . .

(Dott.ssa Carmela Angiolillo) Farmaci e dispositivi medici Provveditor { onoÎ?
(Dott.ssa Olga Marietta) (Dot

'/

g. va entina Russo
’

G……Safeg _ M@LQI-‘QQÉÎ

Registrazione Contabile

Budget Anno 2024/2026 C.E. 20001000041/20001000048 Importo: Euro 125.196,03 iva inclusa Aut. 104 sub vari

Budget Anno 2024/2027 C.E. 20001000050 Importo: Euro 88.175,50 iva inclusa Aut. 104 sub vari

NULLA OSTA, in quanto conforme alle norme di contabilità

Il Dirigente ' gv sabile
Settore Economico Fin .//'a o e Patrimoniale

(dott. Giova/' Lan Roccella)

… J
Nei locali della sede legale dell'A’zienda, Piazza S.Maria di Gesù n. 5, Catania,

il Direttore Generale, Dott. Giuseppe Giammanco,

nominato con Decreto Presidenziale n.321/Serv 1756/2024

con l'assistenza del Segretario, DO“. Luca Fallica ha adottato la seguente deliberazione,



Il Dirigente Responsabile della U.O.C. Provveditorato ed Economato

Premesso che, con deliberazione n. 1009 del 26.09.2023, questa ARNAS Garibaldi ha recepito la deliberazione

n. 1677 del 31.07.2023, con la quale I'AOU Policlinico G. Rodolico-San Marco di Catania, in qualità di Azienda

Capofila, ha aggiudicato la gara telematica per la fornitura, in somministrazione triennale, con opzione di

proroga annuale ed eventuale utilizzo del quinto d'obbligo, di dispositivi medici di radiologia interventistica e

chirurgia vascolare occorrenti alle Aziende Ospedaliere e Universitarie ricadenti nel Bacino della Sicilia

Orientale;

Che al Settore Provveditorato sono state acquisite le comunicazioni PEC del 14.08.2024 prot. generale n. 14571

del 23.08.2024 (all.1), e prot. generale n. 14571 del 14.08.2024 (all.2) con le quali l'Azienda Ospedaliera—

Universitaria Policlinico ”G. Rodolico — San Marco" di Catania, in qualità di Azienda Capofila, ha trasmesso

rispettivamente il verbale di deliberazione n. 1812 del 05.08.2024 <<” Gara pubblica mediante procedura

aperta per l’approvvigionamento triennale, con l’opzione proroga annuale, di dispositivi medici per Radiologia

interventistica e Chirurgia vascolare occorrenti alle Aziende Sanitarie, ospedaliere ed Universitarie ricadenti nel

Bacino della Sicilia Orientale. Rinuncia aggiudicazione della ditta E.F.M. Emanuele Fiore Mancini S.r.l. per i lotti

126,138,139,143,144,147, scorrimento graduatoria per i lotti 126 e 147, presa d’atto lotti deserti 138, 139,143 e

144 e variazione aliquota Iva per i lotti 96 e 101.” Immediata esecutività. ”>> ed il verbale di deliberazione 1815

del 05.08.2024 << Aggiudicazione gara pubblica telematica mediante procedura aperta per

I’approvvigionamento triennale, con opzione proroga annuale ed utilizzo del quinto d’obbligo di KIT per PTA

occorrenti alle Aziende Sanitarie, Ospedaliere ed Universitarie ricadenti nel Bacino della Sicilia Orientale.

Importo complessivo Euro 374.178,00 Iva esclusa. Immediata esecutività»;

Che l’Azienda Capofila con i provvedimenti n. 1812 e 1815 del 05.08.2024 ha rispettivamente preso atto:

- che la ditta E.F.M. Emanuele Fiore Mancini SRL, con nota prot. n. 29475 del 21.05.2024, ha comunicato

di volere rinunciare all’aggiudicazione dei lotti 126,138,139,143,144 e 147 in quanto i produttori dei

citati Iotti hanno il certificato CE prossimo alla scadenza e non intendono rinnovarlo;

- che a seguito della revoca in autotutela del lotto 394 ”KIT per PTA", per sopravvenuti motivi di interesse

pubblico, è stato aggiudicato, mediante procedura aperta la fornitura dei dispositivi medici, alla ditta

IMESI ITALIA S.r.l.;

Ritenuto, pertanto, per quanto sopra riportato, procedere all'immediato ed integrale recepimento della

deliberazione n. 1812 del 05.08.2024 con la quale dell'AOU Policlinico G. Rodolico San Marco, in qualità di

Azienda Capofila, ha revocato l’aggiudicazione dei lotti 126, 138, 139, 143, 144, 147 alla ditta Emanuele Fiore

Mancini , aggiudicataria giusta DDG 1677/2023, e contestualmente ha disposto l'aggiudicazione dei lotti 126 e

147 a favore rispettivamente della ditta RTI Mermaid Medical S.r.l e ditta Mediplast S.r.l. seconde in

graduatoria, agli stessi prezzi proposti in gara, come di seguito dettagliati:

LOTTO DITTA OFFERENTE IMPORTO UNITARIO OFFERTO IVA ESCLUSA IMPORTO COMPLESSIVO TRIENNALE ARNAS

GARIBALDI IVA ESCLUSA

126 RTI MERMAID MEDICAL SRL Euro 115,95 Euro 70.729,50

147 A MEDIPLAST SRL Euro 19,50 Euro 351.000,00

147 B MEDIPLAST SRL Euro 6,00 Euro 9.000,00

147 C MEDIPLAST SRL Euro 2,00 Euro 12.000,00



Che, atteso lo scorrimento della graduatoria di merito, disposto dall'Azienda Capofìla per i lotti 126 e 147 giusta

deliberazione n. 1812/2024, l’adozione del presente provvedimento comporta una integrazione dell'impegno di

spesa pari ad Euro 198.959,50 iva esclusa e quindi Euro 242.730,59 iva inclusa;

Che i restanti lotti 138, 139, 143 e 144 risultano revocati, non essendo pervenute in sede di gara offerte da parte

di altri Operatori Economici;

Che, a seguito della revoca dei lotti 138, 139, 143 e 144 disposta nella medesima deliberazione n. 1812/2024,

occorre, al contempo, procedere ad un disimpegno di spesa pari ad Euro 96.339,80 iva esclusa;

Ritenuto, alla luce di quanto sopra esposto, necessario imputare, con il presente atto, la somma di Euro

102.619,70 iva esclusa e quindi Euro 125.196,03 sui conti economici 20001000041/ 20001000048, da ripartire

per competenza sulle autorizzazioni di spesa 104 sub vari — budget anno 2024/2026;

Rilevato che nel medesimo verbale di deliberazione n. 1812/2024, l’Azienda Capofìla ha preso atto della nota

prot. n. 24817 del 29.04.2024 con la quale ditta 3 P Medical Srl segnala la variazione dell'aliquota Iva, dal 4% al

22% per la fornitura dei materiali corrispondenti ai Iotti 96 e 101;

Ritenuto, inoltre, dovere disporre l'immediato ed integrale recepimento della deliberazione n. 1815 del

05.08.2024 con la quale l’AOU Policlinico G. Rodolico San Marco, in qualità di Azienda Capofìla, ha aggiudicato

la procedura aperta, espletata ai sensi degli artt. 25 e 71 del Dlgs 36/2023 , per l'affidamento della fornitura, in

somministrazione triennale con opzione proroga e quinto d'obbligo di kit per PTA, corrispondente al lotto 394

della gara aggiudicata con deliberazione n. 1677/2023, occorrenti alle Aziende del Sanitarie, Ospedaliere ed

Universitarie ricadenti nel Bacino della Sicilia Orientale, alla ditta IMESI Italia S.r.l. per avere offerto il presso più

basso come di seguito dettagliato:

LOTI'O DITTA OFFERENTE IMPORTO UNITARIO Fabbisogno triennale ARNAS Garibaldi IMPORTO COMPLESSIVO TRIENNALE IVA

OFFERTO IVA ESCLUSA ESCLUSA attribuito dall’Azienda Capofìla

1 IMESI ITALIA SRL Euro 41,30 1.750 Euro 72.275,00

Dare atto che nelle more della formalizzazione del contratto, l'Azienda Capofìla ha disposto, in caso di

necessità, l’anticipazione degli approvvigionamenti per le Aziende del Bacino della Sicilia Orientale

Che il recepimento del verbale di deliberazione n. 1815/2024 comporta un impegno di spesa di Euro 72.275,00

iva esclusa da imputare sui conti economici Conto 20001000050 PRESIDI MEDICO-CHIRURGICI GENERICI -

autorizzazione di spesa 104 — sub vari — Budget anni 2024/2027.

Attestata la legittimità formale e sostanziale dell‘odierna proposta e la sua conformità alla normativa

disciplinante la materia trattata, ivi compreso il rispetto della disciplina di cui alla L. 190/2012,

Propone

perle motivazioni descritte in narrativa, che qui si intendono integralmente riportate e trascritte:

di autorizzare il recepimento delle deliberazioni n. 1812 e n. 1815 del 05.08.2024 con le quali I’AOU Policlinico

G. Rodolico San Marco, in qualità di Azienda Capofìla ha preso atto rispettivamente:



- che la ditta E.F.M. Emanuele Fiore Mancini SRL, con nota prot. n. 29475 del 21.05.2024, ha comunicato

di volere rinunciare all'aggiudicazione dei lotti 126,138,139,143,144 e 147 in quanto i produttori dei

citati Iotti hanno il certificato CE prossimo alla scadenza e non intendono rinnovarla;

- a seguito della revoca in autotutela del lotto 394 "KIT per PTA", per sopravvenuti motivi di interesse

pubblico, ha aggiudicato mediante procedura aperta la fornitura dei dispositivi medici alla ditta IMESI

ITALIA S.r.l.;

di prendere atto che con deliberazione n. 1812 del 05.08.2024 I’AOU Policlinico G. Rodolico San Marco ha

revocato l’aggiudicazione dei lotti 126 e 147 della gara di bacino, attribuita con DDG n. 1677/2024 alla ditta

E.F.M. Emanuele Fiore Mancini S.r.l. e contestualmente ha proceduto allo scorrimento di graduatoria del lotto

126 a favore della ditta RTI Mermaid Medical S.r.l. e del lotto 147 a favore della ditta Mediplast Srl come

dettagliato in premessa, come di seguito dettagliato;

LOTTO DITTA OFFERENTE IMPORTO UNITARIO OFFERTO IVA ESCLUSA IMPORTO COMPLESSIVO TRIENNALE IVA ESCLUSA

126 RTI MERMAID MEDICAL SRL Euro 115,95 Euro 70.729,50

147 a MEDIPLAST SRL Euro 19,50 Euro 351.000,00

147b MEDIPLAST SRL Euro 6,00 Euro 9.000,00

147c MEDIPLAST SRL Euro 2,00 Euro 12.000,00

di prendere atto che atteso lo scorrimento della graduatoria di merito, disposto dall’Azienda Capofila per i lotti

126 e 147 giusta deliberazione n. 1812/2024, l’adozione del presente provvedimento comporta una integrazione

dell'impegno di spesa pari ad Euro 198.959,50 iva esclusa e quindi Euro 242.730,59 iva inclusa;

di prendere atto che i restanti Iotti 138, 139, 143 e 144 risultano revocati, non essendo pervenute in sede di

gara offerte da parte di altri Operatori Economici ;

di prendere atto che a seguito della revoca dei lotti 138, 139, 143 e 144, disposta nella medesima deliberazione

n. 1812/2024, occorre, al contempo, procedere ad un disimpegno di spesa pari ad Euro 96.339,80 iva esclusa;

di imputare con il presente atto, alla luce di quanto sopra esposto, la somma di Euro 102.619,70 iva esclusa e

quindi Euro 125.196,03 sui conti economici 20001000041/ 20001000048, da ripartire per competenza sulle

autorizzazioni di spesa 104 sub vari — budget anno 2024/2026;

di prendere atto che nel medesimo verbale di deliberazione l'Azienda Capofila ha preso atto che con nota prot.

n. 24817 del 29.04.2024 la ditta 3P Medical S.r.l. ha segnalato la variazione dell’aliquota Iva, dal 4% al 22% perla

fornitura dei materiali corrispondenti ai lotti 96 e 101;

di disporre, inoltre, l’immediato ed integrale recepimento della deliberazione n. 1815 del 05.08.2024 con la

quale I'AOU Policlinico G. Rodolico San Marco, in qualità di Azienda Capofila, ha aggiudicato la procedura

aperta, espletata ai sensi degli artt. 25 e 71 del Dlgs 36/2023 per l’affidamento della fornitura, in

somministrazione triennale con opzione proroga e quinto d’obbligo di kit per PTA, corrispondente al lotto 394

della gara aggiudicata con deliberazione n. 1677/2023, occorrenti alle Aziende del Sanitarie, Ospedaliere ed

Universitarie ricadenti nel Bacino della Sicilia Orientale, alla ditta IMESI Italia S.r.l. per avere offerto il presso più

basso come di seguito dettagliato:

LOTTO DITTA OFFERENTE IMPORTO UNITARIO OFFERTO IVA IMPORTO COMPLESSIVO TRIENNALE IVA ESCLUSA

ESCLUSA attribuito dall’Azienda Capofila

1 IMESI ITALIA SRL Euro 41,30 Euro 72.275,00



di dare atto che, l'Azienda Capofila ha disposto, nelle more della formalizzazione del contratto, in caso di

necessità, l’anticipazione degli approvvigionamenti perle Aziende del Bacino della Sicilia Orientale;

di imputare l'importo complessivo di Euro 72.275,00 iva esclusa e quindi Euro 88.175,50 sul conto economico

Conto 20001000050 - autorizzazione di spesa 104 — sub vari — Budget anni 2024/2027;

di notificare il presente provvedimento ai Direttori dell’esecuzione del contratto, di cui al verbale di

deliberazione n. 1009 del 26.09.2023, per gli adempimenti di competenza;

di prendere atto che i contratti con gli Operatori Economici aggiudicatari, di cui al presente provvedimento,

verranno stipulati dal Dirigente Responsabile della UOC. Provveditorato ed Economato, giusta delega allo

stesso conferita dal Direttore Generale di cui alla deliberazione n. 224 del 09.08.2024;

***************

Allegati:
1. Nota PEC prot. n. 14771 del 23.08.2024;
2. Nota PEC prot. n. 14571 del 14.08.2024.

Il Dirigente Responsabile del t…fiE/C%@ditorato ed Economato% l ma @(Dott. In a e

IL DIRETTORE GENERALE

Preso atto della proposta di deliberazione, che qui si intende riportata e trascritta, quale parte integrante e

sostanziale del presente provvedimento;

Preso atto dell'attestazione di legittimità e di conformità alla normativa disciplinante la materia espressa dal

dirigente che propone la presente deliberazione;

Sentito il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario,

DELIBERA

di approvare la superiore proposta per come formulata dal Dirigente Responsabile della struttura proponente e,

pertanto, di:

Autorizzare il recepimento delle deliberazioni n. 1812 e n. 1815 del 05.08.2024 con le quali I'AOU Policlinico G.

Rodolico San Marco, in qualità di Azienda Capofila ha preso atto rispettivamente:

- che la ditta E.F.M. Emanuele Fiore Mancini SRL, con nota prot. n. 29475 del 21.05.2024, ha comunicato

di volere rinunciare all'aggiudìcazione dei lotti 126,138,139,143,144 e 147 in quanto i produttori dei

citati lotti hanno il certificato CE prossimo alla scadenza e non intendono rinnovarla;

5



- a seguito della revoca in autotutela del lotto 394 ”KIT per PTA”, per sopravvenuti motivi di interesse

pubblico, ha aggiudicato mediante procedura aperta la fornitura dei dispositivi medici alla ditta IMESI

ITALIA S.r.l.;

Prendere atto che con deliberazione n. 1812 del 05.08.2024 I'AOU Policlinico G. Rodolico San Marco ha

revocato l'aggiudicazione dei lotti 126 e 147 della gara di bacino, attribuita con DDG n. 1677/2024 alla ditta

E.F.M. Emanuele Fiore Mancini S.r.l. e contestualmente ha proceduto allo scorrimento di graduatoria del lotto

126 a favore della ditta RTI Mermaid Medical S.r.l. e del lotto 147 a favore della ditta Mediplast Srl come

dettagliato in premessa, come di seguito dettagliato;

LOTTO DITTA OFFERENTE IMPORTO UNITARIO OFFERTO IVA ESCLUSA IMPORTO COMPLESSIVO TRIENNALE IVA ESCLUSA

126 RTI MERMAID MEDICAL SRL Euro 115,95 Euro 70.729,50

147 a MEDIPLAST SRL Euro 19,50 Euro 351.000,00

147b MEDIPLAST SRL Euro 6,00 Euro 9.000,00

147c MEDIPLAST SRL Euro 2,00 Euro 12.000,00

Prendere atto che atteso lo scorrimento della graduatoria di merito, disposto dall’Azienda Capofila per i lotti

126 e 147 giusta deliberazione n. 1812/2024, l’adozione del presente provvedimento comporta una integrazione

dell'impegno di spesa pari ad Euro 198.959,50 iva esclusa e quindi Euro 242.730,59 iva inclusa;

Prendere atto che i restanti lotti 138, 139, 143 e 144 risultano revocati, non essendo pervenute in sede di gara

offerte da parte di altri Operatori Economici;

Prendere atto che a seguito della revoca dei lotti 138, 139, 143 e 144, disposta nella medesima deliberazione

n. 1812/2024, occorre, al contempo, procedere ad un disimpegno di spesa pari ad Euro 96.339,80 iva esclusa;

lmputare, con il presente atto, alla luce di quanto sopra esposto, la somma di Euro 102.619,70 iva esclusa e

quindi Euro 125.196,03 sui conti economici 20001000041/ 20001000048, da ripartire per competenza sulle

autorizzazioni di spesa 104 sub vari — budget anno 2024/2026;

Prendere atto che nel medesimo verbale di deliberazione l’Azienda Capofila ha preso atto che con nota prot. n.

24817 del 29.04.2024 la ditta 3P Medical S.r.l. ha segnalato la variazione dell'aliquota Iva, dal 4% al 22% per la

fornitura dei materiali corrispondenti ai Iotti 96 e 101;

Disporre, inoltre, l’immediato ed integrale recepimento della deliberazione n. 1815 del 05.08.2024 con la quale

I’AOU Policlinico G. Rodolico San Marco, in qualità di Azienda Capofila, ha aggiudicato la procedura aperta,

espletata ai sensi degli artt. 25 e 71 del Dlgs 36/2023 per l’affidamento della fornitura, in somministrazione

triennale con opzione proroga e quinto d'obbligo di kit per PTA, corrispondente al lotto 394 della gara

aggiudicata con deliberazione n. 1677/2023, occorrenti alle Aziende del Sanitarie, Ospedaliere ed Universitarie

ricadenti nel Bacino della Sicilia Orientale, alla ditta IMESI Italia S.r.l. per avere offerto il presso più basso come

di seguito dettagliato:

LOTTO DITTA OFFERENTE IMPORTO UNITARIO OFFERTO IVA IMPORTO COMPLESSIVO TRIENNALE IVA ESCLUSA

ESCLUSA attribuito dall'Azienda Capofila

1 IMESI ITALIA SRL Euro 41,30 Euro 72.275,00

Dare atto che, l'Azienda Capofila ha disposto, nelle more della formalizzazione del contratto, in caso di

necessità, l’anticipazione degli approvvigionamenti perle Aziende del Bacino della Sicilia Orientale;



lmputare l’importo complessivo di Euro 72.275,00 iva esclusa e quindi Euro 88.175,50 sul conto economico

20001000050 — autorizzazione di spesa 104 - sub vari — Budget anni 2024/2027;

Notificare il presente provvedimento ai Direttori dell’esecuzione del contratto, di cui al verbale di

deliberazione n. 1009 del 26.09.2023, per gli adempimenti di competenza;

Prendere atto che i contratti con gli Operatori Economici aggiudicatari, di cui al presente provvedimento,

verranno stipulati dal Dirigente Responsabile della U.O.C. Provveditorato ed Economato, giusta delega allo

stesso conferita dal Direttore Generale di cui alla deliberazione n. 224 del 09.08.2024;

Munire la presente deliberazione della clausola di immediata esecuzione, stante la necessità di assicurare la

continuità ela regolarità delle prestazioni assistenziali.

Il Direttore Amministr
(Dott. Giovanni Ann'



Copia della presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo dell'Azienda il giorno

e ritirata il giorno

L’addetto alla pubblicazione

Si attesta chela presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo della Azienda dal

al - ai sensi dell’art. 65 LR. n. 25/93, cosi come sostituito dall'art. 53 LR. n.

30/93 - e contro la stessa non è stata prodotta opposizione.

Catania
Il Direttore Amministrativo

Inviata all’Assessorato Regionale della Salute il Prot. n.

Notificata al Collegio Sindacale il Prot. n.

La presente deliberazione è esecutiva:

‘Émmediatamente

perché sono decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione

a seguito del controllo preventivo effettuato dall'Assessorato Regionale per la Sanità:

a. nota di approvazione prot. n. del

b. per decorrenza del termine

IL FUNZIONARIO RESPONSAB|LE


